[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ УРЖУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	  18.10.2024                                                                                                  №  869

	г. Уржум Кировской области

                  О внесении изменений в постановление администрации                             Уржумского муниципального района от 29.12.2021 №1029
В соответствии со статьей 41 Устава муниципального образования Уржумский муниципальный район Кировской области, администрация Уржумского муниципального  района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1. Внести изменения в постановление администрации Уржумского муниципального района от 29.12.2021 № 1029 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Уржумском муниципальном районе Кировской области» (далее-Программа) согласно приложению № 1.
        2.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Уржумского муниципального района Хабибуллину С.Н.

        3. Настоящее постановление опубликовать   в информационном бюллетене органов местного самоуправления Уржумского района Кировской области.
Глава администрации                                                                                   Уржумского муниципального района      В.В. Байбородов

Приложение  № 1
УТВЕРЖДЕНЫ

Постановлением администрации Уржумского муниципального района от 18.10.2024  №  869
Изменения в

муниципальной программе

«Развитие физической культуры и спорта в Уржумском муниципальном районе Кировской области» (далее – муниципальная программа)
1. В раздел 2 «Приоритеты муниципальной политики в сфере реализации муниципальной программы, цели, задачи, целевые показатели эффективности реализации муниципальной программы, сроки реализации муниципальной программы» внести следующие изменения:

          1.1.  В абзаце четвертом раздела 2 Программы, ссылку на Указ Президента Российской Федерации от 21.07.2020 № 474 «О национальных целях развития Российской Федерации на период 2030 года», заменить на Указ Президента Российской Федерации от 07.05.2024 № 309 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года».
         1.2. В абзаце седьмом раздела 2 Программы, ссылку на Приказ Министерства спорта Российской Федерации от 26.12.2019 № 1117 «Об утверждении перечня базовых видов спорта», заменить на  Приказ  Минспорта России от 23.06.2022 № 533 «Об утверждении перечня базовых видов спорта».

______________

И.Д. Полякова